vía, teniendo en cuenta el peso relativo de los costos 
que se ven afectados por incrementos del SMMLV y 
aquellos afectados por incrementos del IPC y define 
la actualización del valor del CMPM, proponiendo un 
aumento de su valor correspondiente al 13.64%, arro-
jando un costo máximo por minuto de ciento treinta y 
nueve pesos m/cte ($139).

Que las Secretarías Distritales de Planeación, Gobier-
no y Movilidad, con el fin de otorgar seguridad jurídica, 
expidieron la Circular 001 de 14 de enero de 2011, 
señalando: “4. (...) los estacionamientos que ya cobra-
ban de manera legal, es decir, previo registro ante la

[...]

gravilla lavada de río compactada, con 
menos de 50 cupos totales, incluidos 
vehículos particulares, motocicletas y 
bicicletas

0,6

A nivel, pisos en afirmado o césped 0,5

CMPM Costo Máximo Por Minuto: Es el costo máximo autorizado por minuto que es de ciento treinta y nueve pesos m/cte ($139).

Artículo 4. Tarifa máxima para parqueaderos y estacionamientos fuera de vía. En función de lo establecido en 
el artículo 3 del presente Decreto, la tarifa máxima por minuto para estacionamientos fuera de vía será la siguiente:

TIPO DE VEHÍCULO
FACTOR DE

[...]

les, mediante Acuerdo No.408-20201000004086 del 
30 de diciembre de 2020, modificado por el Acuerdo 
No.2022- 20211000020226 del 4 de junio de 2021, 
dispuso convocar en las modalidades de procesos 
de selección de ascenso y abierto, para la provisión 
definitiva de ochenta (80) empleos con cuatrocientos 

cincuenta y tres (453) vacantes pertenecientes al Sis-
tema General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Distrital de Integración Social, 
identificado como “Proceso de Selección No.1486 de 
2020 - Distrito Capital 4”.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la